por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais:

I - Vencimento: R$ 1.411,84 (um mil, quatrocentos e onze reais e oitenta e quatro
centavos);

II - Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (5): R$ 705,92 (setecentos e
cinco reais e noventa e dois centavos); e

III - Adicional de Titularidade 5%: R$ 70,59 (setenta reais e cinquenta e nove
centavos).”(NR)

Art. 2º Alterar o Decreto nº 488, de 7 de fevereiro de 2019, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica concedida pensão por morte, em favor de SEBASTIÃO MARTINS

[...]

caput deste artigo serão proporcionais à razão de 24,65/30 avos, correspondente ao tempo de
contribuição de 24 anos, 7 meses e 19 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores
remunerações utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, no valor total de R$
4.617,17 (quatro mil, seiscentos e dezessete reais e dezessete centavos) mensais.”(NR)

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 16 de novembro de 2017.

Goiânia, 22 de julho de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -

[...]

251 da Lei Complementar nº 349, de 4 de março de 2022; no art. 3º, parágrafo único, da Lei nº
10.848, de 11 de novembro de 2022; e o contido no Processo nº 81374759,

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública,  para fins de prolongamento da via
Marginal Barreiro, parcela correspondente a 32.372,74m² (trinta e dois mil, trezentos e setenta e
dois metros quadrados e setenta e quatro decímetros quadrados) do imóvel particular constituído
pela Gleba 03, situada na Fazenda Independência, no Município de Goiânia, conforme descrito
no Anexo deste Decreto.

Art. 2º Fica autorizada a aplicação do instrumento da Transferência do Direito de

[...]

268°21'49" e 35,310m até o
vértice M-18-A, de coordenadas N 8.148.263,161m e E
694.250,782m; situado na divisa do limite da Área de Preservação
Permanente - APP 50m do Córrego Leite; deste, segue pela Área de
Preservação Permanente - APP 50m do Córrego Leite, com os

Área de 32.372,74m²
(trinta e dois mil
trezentos e setenta e
dois metros
quadrados e setenta e
quatro decímetros
quadrados)

seguintes azimutes e distâncias: 268°21'49" e 17,733m até o vértice
M-19, de coordenadas N 8.148.262,655m e E 694.233,055m;
300°05'06" e 35,438 m até o vértice M-20, de coordenadas N
8.148.280,419m e E 694.202,391m;

[...]

1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Administração – Fundo Municipal
de Capacitação e Desenvolvimento do Servidor Público de Goiânia, 1 (um) crédito adicional de
natureza suplementar, no valor de R$ 255.102,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e
dois reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

SEI nº 24.5.000039585-7,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Administração, 1 (um) crédito
adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil
reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.